

ÜYELERİMİZDEN HABERLER

Üyemiz Cahit Tekoğlu Etibank Şebeke Tesis Dairesi Başkanlığı 10. Bölge Şebeke Tesis Müdürlüğünde (Trabzon) görev almıştır. Başarılar dileriz.

•

DSİ Genel Müdürü ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşar Vekili inşaat Y. Müh. Sayın Arif Onat, yem bir tayinle asaleten Müsteşarlığa atanmıştır. Başarılar dileriz.

★

DSİ, Keban Baraj ve Hidroelektrik Santral Bölgesi Müdürü inşaat Y. Müh. Hazım Tütüncüoğlu, DSİ Genel Müdürlüğüne atanmıştır. Başarılar dileriz.

Üyemiz, Etibank Enerji işletmeler Dairesi Başkanı Sayın Eşref Erkmn, Dünya Bankasında çalışmak üzere memleketimizden ayrılmıştır. Sıhhat ve başarılar dileriz.

★

Etibank Enerji işletmeler Dairesi Başkanlığı, Balıka Yardımcısı (Şebekeler) Üyemiz Kâmil Toktaş tarafından tedvir edilecektir. Basanlar dileriz.

★

Üyemiz, YSE Genel Müdürlüğü Müşavirlerinden Niyazi Dağışan, E.I.E. idaresi Genel Müdürlük müşavirliğine atanmıştır. Basanlar dileriz.

★

Üyemiz Ayhan Bayolken EİE idaresindeki görevinden ayrılarak özel Yükseliş Mühendislik Yüksek Okuluna intisap etmiştir. Başarılar dileriz.

Üyemiz ihsan Döşeyen, EtE idaresinden ayrılarak Foster-Wheler Müşavir - Mühendislik firmasında çalışmaya başlamıştır. Başarılar dileriz.

Üyemiz PTT Genel Müdürlüğü Malzeme Dairesi Başkan Yardımcısı Sayın Fikri Çağlar, Sanayi Bakanlığı Sanayi Dairesi Başkan Yardımcılığına atanmıştır. Tebrik eder, basanlar dileriz.

Odamız istanbul Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Falih önder'in kayınbaba'sı tanınmış yazarlarımızdan Kadircan Kafli vefat etmiştir. Başsağlığı dileriz.

Üyemiz, Muhittin Babaloğlunun kayınbaba'sı vefat etmiştir. Başsağlığı dileriz.

★

Bn. Engin Ertemin ile üyemiz Birsnel Sönmez 8.1.1969 tarihinde evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

★

Üyemiz ismet Saraçcının bir kız çocuğu olmuştur. Anne babayı tebrik eder. Banu'ya mutlu yarımlar dileriz.

★

E.t.E. idaresinde yapılan son örgütlenme ile;

- Planlama - Proje Daire Başkanlığı kaldırılmış, Daire Başkanı Üyemiz Ayhan Erkan Genel Direktörlük özel yardımcılığına,
- Etüd Daire Başkanlığı kaldırılmış, Daire Başkanı İnş. Y. Müh. Süheyl Elbir Genel Direktör Muavinliğine,

★

- Planlama - Proje Daire Başkan Yardımcısı Üyemiz Hüseyin özaydın, Planlama Kol Direktörlüğüne atanmışlardır. Tebrik eder, başarılar dileriz.

★

Etibank Enerji işletmeler Dairesi Başkan Yardımcısı (Su Santralleri) Mak. Y. Müh. Sabri Çalışkan 3.2.1968 günü vefat etmiştir. Tanrıdan rahmet dileriz.

★

Üyemiz Altan Türel'in babası vefat etmiştir. Başsağlığı dileriz.

Babasının ölümü üzerine Amerika Birleşik Devletlerinden Ankara'ya gelen Altan Türel Milliyet Gazetesine özet olarak şu beyanatı vermiştir.

«Ala»ma eyaletinin HunstsvlUe şehrinde çalışmaktayım. (Apollo - S'tn büyük bir tasma.' burada Hunstville'de yapılmıştır). Burada uzay araçlarının yapıldığı tesislerde elektronik mühendisi olarak görev yapıyorum.

I.T.U. 1954 yılında, mezun oldum. Aynı yıl bir iburstan faydalanarak Cahifornia'da Stanford'a gittim. Orada elektronik İhtisası yaptım. Boeing uçak fabrikalarında ve IBM'de çalıştım. Yurda döndüm Etibank'a girdim, 11 ay sonra bu görevimden ayrılarak Amerika'ya gittim».

«Apollo - 8 yerden ayrılır ayrılmaz bir aksilik olsaydı meselâ ateşleme sisteminde bir bozukluk olsaydı derhal harekete geçecek ve uzay aracındaki üç astronotu burunları kanamadan yere indirecek bir sistem yaptım. Ankara'dan üç gün içinde dönüşümün sebebi, Ay yolculuğu başladıktan sonra uzayda bir laboratuvara ihtiyaç var, bu laboratuvar üzerinde çalışıyorum...».

Üyemize çalışmalarında basanlar dileriz.



Bn. Semahat ile üyemiz Nebl Ergun'un 23 Ocak 1969 günü bir kız çocukları dünyaya gelmiştir. Anne babayı tebrik eder, Havva'ya mutlu yarımlar dileriz.



Bn. Keriman ile üyemiz Ahmet Dösemeciler'in 29 Aralık 1968 günü bir oğlan çocukları dünyaya gelmiştir. Anne babayı tebrik eder, Mustafa Murat'a mutlu yarımlar dileriz.



Bn. Mükrem Türkmen ile üyemiz Yılmaz Şahin 14 Kasım 1968 tarihinde evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.



Bn. Nezihe ile üyemiz Baki İdemen'in 27 Aralık 1968 tarihinde bir erkek çocukları olmuştur. Anne babayı tebrik eder. Mehmet'e mutlu yarımlar dileriz.



Üyemiz İbrahim Coşkun Çalışma Bakanlığı Eskişehir Bölgesi İş Güvenliği Müfettişliğine atanmıştır. Başarılar dileriz.



Bn. Güzin ile üyemiz İbrahim Aydoğan 11 Ocak 1969 günü evlenmişlerdir. Mutluluklar dileriz.

•AID Türkiye Misyununun teşebbüsü ve EÜ-bank Genel Müdürlüğü İnsan Gücü ve Eğitim Şubesi Müdürlüğünün olumlu çabaları ile Etibank Genel Müdürlüğü Merkez örgütünde görevli sevk ve idareciler için 13-17 Ocak 1969 tarihlerinde «Etkili Haberleşme» konusunda beş yarımlık günlük bir seminer düzenlenmişti.

Semineri yürütmekle görevli AID Haberleşme Dairesi Eğitimci Danışmanları Sayın Ertuğrul Y. Gür ve Sayın Tzzet Tümer tarafından hazırlanan programa göre, Haberleşme ve Sevk ve İdare; Haberleşmenin anlamı; Haberleşme işlemi; Haberleşme Psikolojisi; bir teşkilatta haberleşmenin yapısı ve haberleşme kanalları; müessir haberleşmeye engel olan hususlar; haberleşme maharetlerinden sözlü ve yazılı mesajlar, dinleme teknikleri ve konuşmanın esasları; yeni bir fikrin kabulü; halkla ilişkiler kavramı; halkla ilişkilerin geliştirilmesinde olumlu ve olumsuz hususlar; bir haberleşme probleminin analizi; bir halkla ilişkiler programının yapılması; ve halkla ilişkiler ünitesi, gibi çeşitli konularda seminere katılanlara özlü bilgiler verilmiştir. Halen yurdumuzda Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesine bağlı Basın Yayın Yüksek Okulu dışında hiç bir yüksek okul veya üniversitede bu konularda öğretim yapılmamaktadır.

Seminere katılanların üzerinde ittifak ettikleri husus, seminerin çok faydalı olduğu merkezinde İdi ve mümkün olduğu takdirde bütün Etibank personeline bu seminer programının uygulanması karşılıklı olarak ifade edilen başlıca temenniyi teşkil ediyordu. Bir diğer kamu kuruluşu olan Ziraat Bankası bu semineri defalarca düzenletmiş ve birincisine de Genel Müdür Yardımcılarından biri şahsen katılmıştı.

Bu seminere Etibank Sinal ve İktisadi Etüdler ve İştirakler Şubesi Müdürü Sırası Güşeri, Enerji Etüd ve Planlama Dairesinden Adnan Dincel, Azmi Özener, Şebekeler Dairesinden Areen Dıraduryan, Nuri Çetin, Arslan Korkmaz, Suavi Karamukoğlu, Sadrettin Güdek ve Şebeke Tesis Dairesinden Kırkor Demirkes adlı üyelerimiz katılmışlar ve seminer sonunda AID tarafından kendilerine birer basan belgesi verilmiştir.

DÜNYADAN HABERLER

Amerikanu orta ve doğu bölgesinden 14 Elektrik şirketi Gulf General Atomic (ABD) firmasıyla, gaz soğutmalı hızlı reaktör tekniğinin ilerletilmesi için yapılan müşterek bir anlaşmayı yürürlüğe koymuşlardır.



Ontario Hydro (Kanada) ve Aluminium Laboratories Ltd. Şirketleri 5 senelik bir araştırma neticesinde salınımları ilave ibler teçhizat kullanmadan kendi kendine söndüren bir alüminyum nakil tekamül ettirmişlerdir. Nakil trapez biçimdedir. Salınım enerjisi nakili meydana getiren tellerle, çekirdek ve etrafındaki tel halka arasında yutulmaktadır.



Dragon tipi reaktörlerde kW başına inşa maliyetinin 112 dolar ve kiwh başına maliyetinde 4 mil civarında olacağı Paris'te açıklanmıştır.



•AB Atomenergie (isveç) firmasının açıklamalarına göre 1967 de üretilen 54 Twh enerjinin % 90 ı hidrolik santrallardan sağlanmıştır 1980 de bu miktar 127 Twh olacak ve % 50 Hidrolik, % 30 Nükleer ve % 20 de diğer santrallardan (çoğunlukla fuel oil) sağlanacaktır.



Dünyanın en büyük deniz suyunu arıtma tesisi Jeddah (S. Arabistanda) kurulmuştur. Bu tesiste günde 50 Milyon litre su arıtılacak ve 50 MW lık bir santral bulunacaktır.



SSCB de ilk med-cezir santrali Murmansk'da inşa edilmektedir. Üretimi yılda 4000 Gwh olacaktır.

Bunu takiben Lumbor da 300 MW Menza koyunda 1300 MW lık tesislerin inşasına geçilecektir. Daha sonra beyaz denizde 5-6000 MW gücünde bir tesis yapılması düşünülmektedir.



25 MW lık MHD (Magnetohydrodynamic) generatorün imalatı SSCB de ilerlemektedir. Bazı problemleri çözülmüce ikinci kademe de 1300 MW'lık bir santral düşünülmektedir, ilim adamları 2000 yılında üretimin yarısının bu

santrallardan karşılanacağına inanmaktadır.



Mangla (Pakistan) barajına konulacak ilave iki 100 MW lık ünite için Pakistan ve Çekoslovakya bir kredi anlaşması imzalamışlardır. Halen bu santralda 3 ünite çalışmakta 4 üncü ünite de inşa halinde bulunmaktadır.

900 Milyon dolara mal olacak ve dünyanın en büyük kaya ve toprak dolgu barajı olacağı olan Tarbela'nında inşasına Pakistan'da başlanmıştır.



Pakistan, SSCB'nin yardımıyla Roopper'de ikinci Nükleer santralını inşa edecektir. Bir reaktör, herbiri 200 MW lık iki türbin - generator gurubunu çalıştıracaktır. Bilindiği üzere Pakistanda ilk nükleer santral KarachVde Kanada yardımı ile kurulan 125 MW lık santraldır.



Münhasıran, çok yüksek gerilim konularının konuşulacağı bir IEEE toplantısı 30 Eylül 2 Ekim tarihlerinde Montreal, Kanada da toplanacaktır.



Minnesota Mining and Manufacturing Co (ABD) firmasının yaptığı bir araştırmaya göre; Yönetim kurullarının toplantı masrafları gün geçtikçe artmaktadır. Bu etüde nazaran, yönetim kurulu üyeleri, duyduklarının sadece % 20 sin, gördüklerinin sadece % 30 unu hatırlamaktadırlar. Toplantının ilk saatından sonra randıman görünür bir şekilde azalmaktadır. Çare olarak daha çabuk kararlar alınabilen toplantılar yapmak ve yöneticileri uyarmak tespit edilmiştir. Bu araştırmadan sonra yöneticiler duyduklarının ve gördüklerinin % 50 sini hatırlamaya başlamışlardır.



Stal-Laval (isveç) firması 12 MW lık bir gaz türbinini \$800.000 bedelle Kanarya adalarında, 50 MW'lık diğer bir gaz türbinini de Vanaja, (Finlandiya'da) \$ 27 milyon bedelle yapacaktır.

Milletlerarası Toplantılar Takvimi

4-8 Mart 1969 — İsviçre Endüstri Fuarında Endüstriyel Elektronik milletlerarası Dördüncü Sergisi, Basel, İsviçre'de.

10 - 14 Mart 1969 — Tıbbi Mühendislik ve Otomasyon milletlerarası sergisi MEDEA 1969 Elektronik Üretim Teçhizatı milletlerarası sergisi ELPEK 1969 — Earls Court, Londra, İngiltere'de,

34-27 Mart 1969 — IEEE Milletlerarası Kongresi ve Sergisi, (bilgi için, IEEE., 345 EAST 47th Street, New York, NY 10017, USA.)

24-28 Mart 1969 — Yakıt ve Güç Teknolojisinde Kriyojenik Konferansı, Milletlerarası Soğutma Enstitüsü ve İngiliz Kriyojenik Konseyi tarafından müştereken organize edilmiş., IEE, Savoy Place, London, WC2, ve I Mech E, 1 Birdcage Walk, London, SW1, İngiltere'de.

27 Mart - 8 Nisan 1969 — Elektronik Komponentler milletlerarası sergisi — Paris, Fransa'da.

Nisan 1969 — «Elektronik Komponentleri Konusunda Araştırmalar» 2 inci Sempozyumu - IEEE'nin Almanya seksiyonu tarafından organize edilmiş — Munich, Batı-Almanya'da.

16 - 18 Nisan 1969 — Manyetikler Milletlerarası Konferansı ve Sergisi, Amsterdam, Hollanda'da.

Mayıs 1969 — Radyo ve Elektronik Komponentleri Sergisi, Olympia'da, Londra, İngiltere'de.

(Bilgi için, Radlo and Electronic Component Manufacturer's Federation 6, Hanover Street, London W. 1).

12 - 13 Mayıs 1969 — Elektrik Enerjisi Nakil ve Dağıtım Şebekeleri milletlerarası günü - Ltege, Belçika'da (Bilgi için: Secrétariat de T.A.I.M.: 31, rue Saint - Gilles, Liège).

29 Mayıs - 8 Haziran 1969 — Aeronitik ve Feza milletlerarası sergisi — Le Bourget, Fransa'da.

8 - 11 Haziran 1969 — Kanada Nükleer Derneğin Milletlerarası Konferansı ve Atom Sergisi, Montreal, Quebec, Kanada'da (bilgi için, R. F. Gross, CNA, 19 Richmond St West, Toronto, 1, Canada)

16 - 20 Haziran 1969 — Yakıt Pillerinin Araştırılmasına Dair Milletlerarası Üçüncü Gün, SERAI, 1091, Chaussée d'Alsemberg, Bruxelles 18, Belçika'da.

28 - 27 Haziran 1969 — Plazma Fiziki ve Kontrollü Füzyon konusunda Üçüncü Avrupa Konferansı, Utrecht, Hollanda'da (bilgi için, FOM Institute voor Plasma Physics, «Rijnhuizen», Postbus 7, Jutphaas, Netherlands).

30 Ağustos - 3 Eylül 1969 — Radyo ve Televizyon milletlerarası sergisi — Paris, Fransa'da.

22 - 28 Ekim 1970 — Elektronik Komponentleri, ölçü Teçhizatı ve Benzeri Fabrikasyon Ürünlerine ait 4 üncü milletlerarası sergisi — Alanı, Munich, Batı Almanya'da.

İTÜ Elektrik Fakültesinden 1955 yılında mezun olanlar veya olmayı olmaya tercih eden bu devrenin mensupları yıllık yemekli toplantılarını 22 Şubat 1969 Cumartesi günü İstanbul'da yapacaklardır.

İlgilenenlerin İstanbul'da XV. Dönem Genel Kurul toplantısında hazır bulunmaları rica olunur.